
 

Presente/Assente

PONTE DI PIAVE Assente

CISON DI VALMARINO

MARENO DI PIAVE

POSSAGNO Presente

Presente

Assente

REFRONTOLO Assente

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di aprile alle ore 16:00, presso la sede di Pieve di
Soligo in via Verizzo 1030, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea Consorziale, in seconda
convocazione.
Eseguito l’appello risultano:

MASERADA SUL PIAVE

REVINE LAGO Presente

Presente

CAVASO DEL TOMBA

SALGAREDA Presente

CROCETTA DEL MONTELLO

MIANE

SAN BIAGIO DI CALLALTA Presente

Assente

Assente

SANTA LUCIA DI PIAVE Presente

Assente

MORIAGO DELLA BATTAGLIA

SEGUSINO Presente

Assente

Comune

SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA Presente

FARRA DI SOLIGO

NERVESA DELLA BATTAGLIA

SPRESIANO Assente

Presente

Assente

SUSEGANA Presente

BREDA DI PIAVE

ORMELLE

TARZO Presente

Presente

CIMADOLMO

VALDOBBIADENE Presente

FOLLINA

PIEVE DEL GRAPPA

VIDOR Presente

Assente

Assente

VITTORIO VENETO Presente

Assente

PEDEROBBA

VOLPAGO DEL MONTELLO Presente

Assente

Presente

ZENSON DI PIAVE Presente

GIAVERA DEL MONTELLO

Comuni rappresentati n.   20 e assenti n.   14. (Segue elenco nominativi all’interno)

Assume la presidenza il Signor FREGONESE LUCIANO in qualità di PRESIDENTE assistito dal Dottor
Zorzetto Gianni in qualità di SEGRETARIO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle

persone dei Signori:
VIDOR
VITTORIO VENETO

PIEVE DI SOLIGO Presente

Assente

Delibera nr. 5  del  29-04-2019

CONSORZIO B.I.M. PIAVE di TREVISO
“CONSORZIO OBBLIGATORIO FRA I COMUNI DELLA MARCA TREVIGIANA
FACENTI PARTE DEL BACINO IMBRIFERO DEL PIAVE”
Sede Legale e Amministrativa: 31053 PIEVE DI SOLIGO (TV) – Via Verizzo, 1030
Telefono 0438 980098 – Fax 0438 964777 - Codice fiscale 00282090265

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE     COPIA

Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 1  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO

Oggetto:APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018.



ZENSON DI PIAVE

Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 2  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO



Nr. Comune
Cognome e nome
presenti

Qualifica

1 BREDA DI PIAVE Moreno Rossetto Sindaco

2 CAVASO DEL TOMBA Nessuno

3 CIMADOLMO Nessuno

4 CISON DI VALMARINO Nessuno

5
CROCETTA DEL
MONTELLO

Nessuno

6 FARRA DI SOLIGO Nessuno

7 FOLLINA Nessuno

8
GIAVERA DEL
MONTELLO

Nessuno

9 MARENO DI PIAVE Andrea Modolo Vice Sindaco

10 MASERADA SUL PIAVE Silvano Polo Assessore

11 MIANE Nessuno

12
MORIAGO
DELLABATTAGLIA

Nessuno

13
NERVESA DELLA
BATTAGLIA

Andrea Ceotta
Vice Sindaco

14 ORMELLE Sebastiano Giangravè Sindaco

15 PIEVE DEL GRAPPA Nessuno

16 PEDEROBBA Nessuno

17 PIEVE DI SOLIGO Stefano Soldan Sindaco

18 PONTE DI PIAVE Nessuno

19 POSSAGNO Valerio Favero Sindaco

20 REFRONTOLO
Nessuno

21 REVINE LAGO Michela Coan Sindaco

22 SALGAREDA Andrea Favaretto Sindaco

23 S.BIAGIO DI CALLALTA Pino Favaro Assessore

24 S.LUCIA DI PIAVE GianCarlo Ciullo Assessore

25 SEGUSINO Diego Longo Assessore

26
SERNAGLIA DELLA
BATTAGLIA

Vanni Frezza
Assessore

27 SPRESIANO Nessuno

28 SUSEGANA Matteo Foltran Consigliere

29 TARZO Vincenzo Sacchet Sindaco

30 VALDOBBIADENE Fregonese Luciano Sindaco

31 VIDOR Cordiali Albino Sindaco

32 VITTORIO VENETO Turchetto Alessandro Vice Sindaco

33
VOLPAGO DEL
MONTELLO

Renato Povelato
Vice Sindaco

34 ZENSON DI PIAVE Daniele Dalla Nese Sindaco

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE

Premesso che:
Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 3  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO



con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 2 del 27.03.2018, esecutiva ai sensi di-
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2020 redatto secondo lo
schema all. 9 al D. Lgs. n. 118/2011;

con deliberazione dell’Assemblea Consorziale n. 8 in data 11/10/18, esecutiva ai sensi di-
legge, si è dato atto del mantenimento degli equilibri di bilancio 2018-2020;

l’articolo 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b),-
del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118, prevedono che gli enti locali deliberino, entro il 30 aprile
dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal
conto economico e dallo stato patrimoniale;

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali
prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione
redatta secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011;

Preso atto che:

la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia-
di finanza locale e di contabilità pubblica;

con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 7 in data 25/03/2019 è stato approvato il-
riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 3, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il rendiconto della gestione dell’esercizio 2018, redatto secondo lo schema di cui
all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011, che si allega al presente provvedimento;

Vista la relazione sulla gestione dell’esercizio 2018, redatta ai sensi dell’art. 11, comma 6,
del D. Lgs. n. 118/2011, allegata al presente provvedimento;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento di contabilità

DELIBERA

di approvare il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2018, redatto secondo1-
lo schema di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011, comprendente il conto di bilancio,
il conto economico e lo stato patrimoniale unitamente alla relazione illustrativa al
rendiconto 2018 quali allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale dello stesso;

di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2018 si chiude con un avanzo di2-
amministrazione di € 3.242.871,17 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo
della gestione finanziaria:

Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 4  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO



RESIDUI COMPETENZA

Fondo di cassa al 1° gennaio 2018 6.897.294,17

RISCOSSIONI 640.174,14 3.438.864,70 4.079.038,84

PAGAMENTI 1.731.002,92 4.447.821,26 6.178.824,18

4.797.508,83

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00

Differenza 4.797.508,83

RESIDUI ATTIVI 5.815.767,95 1.790.825,82 7.606.593,77

RESIDUI PASSIVI 2.114.338,42 7.046.893,01 9.161.231,43

Differenza -1.554.637,66 

3.242.871,17

Fondi vincolati

Fondi di ammortamento

Fondi liberi 3.242.871,17

Totale avanzo 3.242.871,17

Totale                

Fondo di cassa al 31 dicembre 2018

Suddivisione                                       
dell'avanzo di amministrazione 

complessivo

Fondi per finanziamento spese in 
conto capitale

Avanzo di Amministrazione al 31 dicembre 2018

In conto

di dare atto che con l’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2018 è stata3-

contestualmente approvata l’operazione di riaccertamento ordinario dei residui attivi e

passivi iscritti nel conto di bilancio apportando di conseguenza le variazioni necessarie al

bilancio di previsione dell’esercizio 2019;

di dare atto che non vi sono debiti fuori bilancio alla data del 31.12.2018;4-

di dare atto che il Revisore ha espresso parere favorevole sulla proposta di rendiconto5-

della gestione 2018 conservato agli atti;

di pubblicare la presente deliberazione nel sito web del Consorzio;6-

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,7-

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 5  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to FREGONESE LUCIANO F.to Zorzetto Gianni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Consorziale certifica che copia del presente verbale di deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio dell’ Ente dal giorno 08-05-2019 al giorno 23-05-2019..

Pieve di Soligo, li 08-05-2019
IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to Zorzetto Gianni

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente verbale di deliberazione è divenuto esecutivo il          per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del D.Lgs. nr. 267 del 18/08/2000.

Pieve di Soligo, li
IL SEGRETARIO CONSORZIALE

F.to Zorzetto Gianni

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio

Pieve di Soligo, li ____________

IL SEGRETARIO CONSORZIALE
Zorzetto Gianni

Atto dell'Assemblea Consorziale n. 5 del 29-04-2019  -  pag. 6  -  CONSORZIO BIM PIAVE DI TREVISO


